
EJERCICIO: 2021 CORTE DEL 01 DE ENERO AL  31 DE DICIEMBRE

MUNICIPIO DE TEAPA, TABASCO.
ESTADO ANALITÍCO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO -  LDF

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

(PESOS)

Subejercicio
Modificado PagadoDevengadoAprobado

Concepto Ampliaciones /
Reducciones

Egresos

GASTO NO ETIQUETADO 243,307,589.33 1,696,017.3619,683,995.45 261,295,567.42 255,850,785.29262,991,584.78

13,701.65SERVICIOS PERSONALES 193,582,421.38 202,386,573.43 198,212,357.09202,400,275.088,817,853.70

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 60,427,321.35 63,959,025.3963,957,787.16 -1,238.233,530,465.81 63,420,641.34

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 19,145,823.59 25,021,824.5825,036,824.58 15,000.005,891,000.99 24,921,180.36

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 40,875,441.33 29,538,291.5229,538,291.95 0.43-11,337,149.38 27,535,581.10

SEGURIDAD SOCIAL 17,244,495.20 16,806,459.1416,806,459.15 0.01-438,036.05 15,876,403.06

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 45,274,777.84 44,373,693.8544,373,693.85 0.00-901,083.99 44,137,123.93

PREVISIONES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 10,614,562.07 22,687,278.9522,687,218.39 -60.5612,072,656.32 22,321,427.30

668,512.17MATERIALES Y SUMINISTROS 14,650,000.00 20,390,901.14 20,245,897.6921,059,413.316,409,413.31

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 2,390,000.00 3,886,869.383,886,869.38 0.001,496,869.38 3,880,525.34

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 100,000.00 78,931.1082,271.90 3,340.80-17,728.10 65,483.75

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 2,340,000.00 2,273,522.692,274,891.49 1,368.80-65,108.51 2,253,503.22

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 0.00 117,148.75117,148.75 0.00117,148.75 117,148.75

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 4,204,600.00 8,567,807.839,217,690.40 649,882.575,013,090.40 8,497,589.24

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 4,600,000.00 4,444,478.284,444,478.28 0.00-155,521.72 4,423,424.28

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 1,015,400.00 1,022,143.111,036,063.11 13,920.0020,663.11 1,008,223.11

330,600.00SERVICIOS GENERALES 13,475,131.00 33,391,316.32 32,304,033.9833,721,916.3220,246,785.32

SERVICIOS BÁSICOS 5,610,000.00 15,098,212.9815,098,212.98 0.009,488,212.98 14,637,493.98

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 2,909,227.00 6,409,197.206,739,797.20 330,600.003,830,570.20 5,687,041.20

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 650,000.00 1,608,418.801,608,418.80 0.00958,418.80 1,608,418.80

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 330,000.00 444,429.13444,429.13 0.00114,429.13 444,429.13

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 420,000.00 565,748.31565,748.31 0.00145,748.31 565,748.31

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 550,000.00 493,000.00493,000.00 0.00-57,000.00 493,000.00

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 0.00 10,896.0010,896.00 0.0010,896.00 10,896.00

SERVICIOS OFICIALES 1,445,904.00 3,256,973.993,256,973.99 0.001,811,069.99 3,256,973.99

OTROS SERVICIOS GENERALES 1,560,000.00 5,504,439.915,504,439.91 0.003,944,439.91 5,600,032.57

-12,528.01TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 3,376,100.00 2,821,108.88 2,821,108.882,808,580.87-567,519.13

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

AYUDAS SOCIALES 3,376,100.00 2,821,108.882,808,580.87 -12,528.01-567,519.13 2,821,108.88

PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

DONATIVOS 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

-0.01BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 349,570.92 311,290.92349,570.91349,570.91

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 0.00 176,424.02176,424.02 0.00176,424.02 138,144.02
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MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 173,146.90173,146.89 -0.01173,146.89 173,146.90

ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

BIENES INMUEBLES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

361,558.52INVERSIÓN PÚBLICA 0.00 0.00 0.00361,558.52361,558.52

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 0.00 0.00361,558.52 361,558.52361,558.52 0.00

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

334,173.04INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 18,223,936.95 0.00 0.00334,173.04-17,889,763.91

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 18,223,936.95 0.00334,173.04 334,173.04-17,889,763.91 0.00

0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 456,096.73 456,096.73456,096.73456,096.73

CONVENIOS 0.00 456,096.73456,096.73 0.00456,096.73 456,096.73

0.00DEUDA PÚBLICA 0.00 1,500,000.00 1,500,000.001,500,000.001,500,000.00

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0.00 1,500,000.001,500,000.00 0.001,500,000.00 1,500,000.00

GASTO ETIQUETADO 67,644,056.78 906,578.651,269,847.28 68,007,325.41 65,237,280.7468,913,904.06

0.00SERVICIOS PERSONALES 0.00 184,904.67 178,100.00184,904.67184,904.67

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 0.00 138,400.00138,400.00 0.00138,400.00 138,400.00

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

PREVISIONES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 0.00 46,504.6746,504.67 0.0046,504.67 39,700.00

0.00MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 1,472,633.34 1,472,633.341,472,633.341,472,633.34

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 0.00 4,144.684,144.68 0.004,144.68 4,144.68

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 0.00 1,468,488.661,468,488.66 0.001,468,488.66 1,468,488.66
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PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.00SERVICIOS GENERALES 4,055,480.00 40,322.39 40,322.3940,322.39-4,015,157.61

SERVICIOS BÁSICOS 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 0.00 40,322.3940,322.39 0.0040,322.39 40,322.39

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

SERVICIOS OFICIALES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

OTROS SERVICIOS GENERALES 4,055,480.00 0.000.00 0.00-4,055,480.00 0.00

0.00TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00 0.00 0.000.000.00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

AYUDAS SOCIALES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

DONATIVOS 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.00BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES 2,600,000.00 3,228,840.00 3,228,840.003,228,840.00628,840.00

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 2,600,000.00 3,208,860.003,208,860.00 0.00608,860.00 3,208,860.00

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 19,980.0019,980.00 0.0019,980.00 19,980.00

ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

BIENES INMUEBLES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

773,047.11INVERSIÓN PÚBLICA 22,484,761.34 50,152,083.34 47,743,463.6750,925,130.4528,440,369.11

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 22,484,761.34 50,152,083.3450,925,130.45 773,047.1128,440,369.11 47,743,463.67

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

133,531.54INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 26,503,815.44 0.00 0.00133,531.54-26,370,283.90

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 26,503,815.44 0.00133,531.54 133,531.54-26,370,283.90 0.00

0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 7,000,000.00 5,597,513.53 5,242,893.205,597,513.53-1,402,486.47
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CONVENIOS 7,000,000.00 5,597,513.535,597,513.53 0.00-1,402,486.47 5,242,893.20

0.00DEUDA PÚBLICA 5,000,000.00 7,331,028.14 7,331,028.147,331,028.142,331,028.14

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 5,000,000.00 5,319,732.005,319,732.00 0.00319,732.00 5,319,732.00

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 80,617.0080,617.00 0.0080,617.00 80,617.00

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0.00 1,930,679.141,930,679.14 0.001,930,679.14 1,930,679.14

310,951,646.11 20,953,842.73 331,905,488.84 2,602,596.01329,302,892.83Total del Gasto 321,088,066.03

 JAVIER VILLEGAS MOLINA  ALMA ROSA  ESPADAS HERNÁNDEZ

PRESIDENTE MUNICIPALDIRECTOR DE PROGRAMACION
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